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BANKY 
Air Bank zavádí novinky v My Air

V mobilní aplikaci My Air od Air Bank 
najdou nyní klienti další funkce. O novou 
platební kartu nebo o vydání
náhradní platební karty mohou nově zažádat 
nejen v internetovém bankovnictví, ale už 
také v mobilním bankovnictví. To navíc 
znamená, že v aplikaci mohou klienti nejen 
žádat o vydání karty, ale zároveň rovnou 
poté v tom samém mobilním bankovnictví 
tuto novou kartu zdigitalizovat pro placení 
chytrým telefonem. Banka také plánuje
v průběhu prosince začít nabízet pojištění 
schopnosti splácet, které si klienti budou 
moci sjednat ve chvíli, kdy žádají o novou 
půjčku. Banka též zavádí v mobilní
aplikaci My Air možnost sjednat dětského 
disponenta na základě cestovního pasu 
dítěte.

                   (Air Bank, redakčně kráceno)

Raiffeisenbank zpřístupňuje zobrazení 
jiných účtů ve svém bankovnictví

Klienti Raiffeisenbank, kteří mají účet
i u jiné banky, si jej mohou nově připojit do 
internetového bankovnictví Raiffeisenbank
a získat tak přehled o svých dalších účtech. 
Díky nástrojům zpřístupněným směrnicí 
PSD2 banka umožňuje zobrazovat zůstatky, 
transakční historii či detaily účtu jiné banky 
přímo v internetovém bankovnictví 
Raiffeisenbank. Nově je možné do 
internetového bankovnictví Raiffeisenbank 
připojit a zobrazovat účty AirBank, České 
spořitelny, ČSOB a Moneta Money Bank.
V následujících týdnech banka přidá také 
Komerční banku.

                  (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Česká spořitelna připravuje 
univerzální „klíč“ k on-line službám

Česká spořitelna připravuje od počátku 
příštího roku univerzální „klíč“, jehož 
prostřednictvím se budou moci klienti 
přihlašovat k čerpání různých on-line služeb. 
Spořitelna získala od ministerstva vnitra 
akreditaci, která umožní využívat bankovní 
identitu k plošné identifikaci lidí v on-line 
prostoru. Klienti banky tak budou mít 
možnost přihlašovat se i k nebankovním
on-line službám stejně jednoduše, rychle
a bezpečně, jako se v současnosti hlásí do 
svého internetového bankovnictví. Od 
počátku příštího roku  budou moci službu 
využívat k přihlašování se k on-line službám 
státu poskytovaným na Portále občana.

                (Česká spořitelna, redakčně kráceno)
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Moneta hlásí strmý nárůst plateb 
mobilem a hodinkami

U klientů Moneta Money Bank se těší stále 
větší oblibě platby „na jedno pípnutí“ skrze 
virtuální platební karty nahrané v chytrých 
telefonech nebo hodinkách. Banka letos 
zaznamenala 60% nárůst platebních karet
v těchto zařízeních. To se projevilo i na 
počtu transakcí, kterých bezkontaktním 
způsobem klienti za letošní první tři kvartály 
provedli 10,4 milionu. Znamená to 127% 
nárůst oproti roku 2019. Celkem tímto 
způsobem klienti utratili bezmála 4,7 miliardy 
korun. Způsob, kdy klient při platbě sáhne do 
peněženky a vytáhne kartu, zatím stále 
převládá. Podíl kontaktních plateb, kdy 
platící vsune kartu do terminálu, se však 
trvale snižuje. Oproti roku 2019 jde zatím
o 30% pokles při srovnání prvních třech 
kvartálů. Platby, kdy klienti kartu využili 
bezkontaktně, naopak o 19 % vzrostly. 

                  

       

         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Hypoteční banka: Jak by Češi rozdělili 
5 milionů korun?

Co byste dělali, pokud byste měli najednou 
k dispozici pět milionů korun? Většina Čechů 
by myslela na své bydlení, ukázal průzkum 
NMS Market Research pro Hypoteční banku. 
Vůbec nejvíce, téměř 2 miliony korun, by
z částky investovali přímo do koupi 
nemovitosti, peníze by směřovaly i na 
rekonstrukci nebo na nové vybavení 
domácnosti. Ani na spoření totiž Češi 
nezapomínají. Podle aktuálních údajů bank 
si nyní kvůli ekonomické nejistotě odkládají 
peníze dokonce pečlivěji než dříve. Tuto 
snahu potvrdil i průzkum. Ten ukázal, že 
hned druhým nejčastějším způsobem, jak by 
respondenti využili částku pěti milionů, je 
právě spořicí účet. Češi by si na něj uložili 
průměrně téměř tři čtvrtě milionu. V žebříčku 
se postupně umístily i položky, jako je 
obdarování rodiny a známých, koupě auta 
nebo podpora svého podnikání. Žebříček 
uzavírají příspěvky na charitu (1 %) koníčky
a hobby (1 %) a dovolená (2 %).

                     (Hypoteční banka, redakčně kráceno)
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Vidina vakcíny (zatím) přebíjí na trzích 
všechny problémy… akcie stoupají 
k novým maximům
Vakcína jako by
na trzích opět byla
schopna sebrat 
všechnu pozornost.
Nehledě na 
zaseknutá jednání
ohledně brexitu 
a neschopnost řady 
ekonomik rozvolňovat po druhé vlně 
„bezpečně“ proti-pandemická opatření 
(Izrael, Francie) si akcie razí cestu 
k novým maximům. Vidina „konečného 
řešení“ pandemie je pro trhy jednoduše 
příliš lákavá a skrze vakcínu se tak dívají 
do roku 2021 převážně optimisticky.
V Česku se to pomalu začíná 
podepisovat i na koruně, které se trochu 
vrací pozitivní nálada z předešlých týdnů. 
Navíc říjnová čísla potvrdila, že podzimní 
pandemická vlna sice tvrdě zasáhla 
v Česku odvětví služeb, ale podobně jako 
v Německu zůstává průmysl tentokrát 
ušetřen. Hlavní zásluhu na dobrém 
výsledku mají automobilky, které těží 
z oživení zahraniční poptávky a táhnou 
s sebou vzhůru řadu navazujících oborů.
Na druhou stranu ani solidní výkon 
průmyslu pravděpodobně nezabrání 
poklesu ekonomiky ve čtvrtém kvartále 
a velice problematickému nástupu do 
začátku roku 2021. Česko si stejně jako 
řada dalších evropských ekonomik 
nebude moct jednoduše dovolit rozvolnit 
protipandemická opatření, než si začne 
díky postupnému nasazování vakcíny 
společnost budovat kolektivní imunitu. 
To je v našem základním scénáři 
pravděpodobné nejdříve v průběhu 
druhého kvartálu. 
Nervozitu ve střední Evropě navíc mohou 
v nejbližších dnech přiživovat 
komplikovaná jednání ohledně brexitu 
a společného rozpočtu EU. Na druhou 
stranu poslední týdny ukázaly, že „světlo 
na konci tunelu“, které trhům poskytuje 
vakcína a vidina jejího postupného 
nasazování, je velice silné a jen tak něco 
ho nepřebije. 

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 
Allianz pokořila hranici 400 tisíc 
motoristů s havarijním pojištěním

V České republice už od prosince jezdí 
přes 400 tisíc vozidel s havarijním pojištěním 
od Allianz. Řady motoristů, kteří si kromě 
povinného ručení sjednávají na svá auta 
také krytí rizika havárie, živlu, odcizení
a vandalismu, se neustále rozšiřují napříč 
všemi obchodními kanály. Od vlastních 
obchodníků této pojišťovny přes on-line 
prodej až po smlouvy, které do ní přicházejí 
prostřednictvím makléřských společností.
V současnosti si motoristé v Allianz mohou 
vybrat ze čtyř balíčků autopojištění. Při 
výpočtu rizikovosti hraje u autopojištění roli

Tuzemská nezaměstnanost nadále 
stabilizována

Česká nezaměstnanost v měsíci listopadu 
v souladu s očekáváním přidala jednu 
desetinu procentního bodu a ukotvila se na 
3,8 %. Počet dosažitelných nezaměstnaných 
se oproti říjnu zvýšil o 3473 na 255 837. 
Celkový počet uchazečů o zaměstnání činil 
274 526 a byl tak o 2841 vyšší než na konci 
minulého měsíce. V porovnání s loňským 
listopadem pracovní úřady zaznamenaly
o 77 237 uchazečů více. Volných pracovních 
míst úřady aktuálně hlásí 318 tisíc, tedy
o 7 tisíc více nežli v říjnu, ale téměř o 21 tisíc 
méně než před rokem. Podle metodiky 
používané Eurostatem, od nějž poslední 
várka dat pochází z října, zůstávala česká 
nezaměstnanost s hodnotou 3,1 % nejnižší
v rámci Evropské unie.

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Maloobchod v době restrikcí
Maloobchod v říjnu zasáhla omezení 

zavedená v polovině měsíce v důsledku 
nástupu podzimní vlny pandemie. Podle 
sezónně očištěných dat se v říjnu tržby 
obchodníků snížily reálně oproti září
o necelá 2 %, v meziročním srovnání byly
o 0,3 % níže. Relativně malý propad tržeb 
ukazuje, že co ztrácejí kamenné obchody, 
získaly z větší části ty internetové. Část 
obchodníků byla nucena uzavřít své 
provozovny a v lepším případě pak mohla 
pokračovat s prodejem prostřednictvím
e-shopů. Nejvíce zasaženi byli prodejci 
oblečení a obuvi, kterým tržby meziročně 
propadly téměř o 36 %, ale zdaleka nebyli 
jediní. Výrazný propad zaznamenaly 
obchody se zbožím pro volný čas, textilem
i elektronikou. Internetový prodej naproti 
tomu získal stejně jako na jaře silný impulz,
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několik proměnných, přičemž vedle dvou 
nejvýznamnějších parametrů – škodní 
historie a věku klienta – je to i počet najetých 
kilometrů ročně. 

              

             (Allianz, redakčně kráceno)

který dál zrychluje jejich expanzi. Nárůst 
tržeb e-shopů o 30 % proto není v dané 
situaci vlastně už nijak překvapivý. 
                                   

                               (ČSOB, redakčně kráceno)

Mzdy v české ekonomice ve třetím 
čtvrtletí výrazně poskočily nahoru

Možná až překvapivě vypadají nejnovější 
statistiky mezd za třetí kvartál, kdy se 
průměrná mzda zvýšila o 5,1 %, zatímco 
ještě ve druhém v podstatě stagnovala
(+0,6 %). Při bližším pohledu na vývoj
v jednotlivých odvětvích je jasné, že za tímto 
výsledkem stojí velmi rozdílné trendy. 
Především je vidět, že v odvětvích 
zasažených koronavirem se přidávalo jen 
velmi mírně. Ve zpracovatelském průmyslu 
se průměrná mzda po předchozím poklesu 
zvýšila jen o 2,2 %, v dopravě méně než
o 2 %, v ubytování a stravování v podstatě 
jen o symbolických 1,1 %. Růst platů táhl 
především veřejný sektor. Ve zdravotnictví, 
které zažívalo další čtvrtletí pod náporem 
kovidových pacientů, platy vzrostly téměř
o 12 %. Stranou nezůstalo ani školství s více 
než 7% navýšením platů a veřejná správa, 
kde se přidávalo téměř 8 %. Celoroční růst 
mezd v roce 2020 dosáhne pravděpodobně 
3,2 % a bude tak zhruba na úrovni inflace. 

               (ČSOB, redakčně kráceno)
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